香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失

承擔任何責任。

FOCUS MEDIA NETWORK LIMITED
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：8112）

股權高度集中

本公佈乃應聯交所要求就本公司股權於2012年7月3日高度集中於極少數股東一事發出。

股東及有意投資者謹請注意，鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成

交，股份價格亦可能大幅波動。因此，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公佈乃應香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）要求就Focus Media Network Limited（「本公

司」）股權於2012年7月3日高度集中於極少數本公司股東（「股東」）一事發出。

本公司知悉證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）已於 2012年 7月 24日發佈公佈（「證監會

公佈」）。按證監會公佈所披露，證監會最近曾就本公司之股權分佈進行查訊。查訊結果顯

示於 2012年 7月 3日，有十二名股東合共持有本公司股本中 59,081,400股每股面值 0.10港元之

股份（「股份」），相當於已發行股份之 18.01%。有關股權連同由本公司三名主要股東合共持

有之 262,194,600股（佔已發行股份 79.94%），相當於 2012年 7月 3日已發行股份之 97.95%。因

此，只有6,724,000股（佔已發行股份2.05%）由其他股東持有。

– 1 –

如證監會公佈所披露，本公司於2012年7月3日之股權架構如下：

所持股份數目

佔已發行股份

總額百分比

（股數） (% )

iMediahouse Asia Limited（附註1） 169,026,600 51.53
Trade Grand International Limited（附註2） 61,500,000 18.75
Asia Private Credit Fund Limited（附註3） 31,668,000 9.66
十二名股東（附註4） 59,081,400 18.01
其他股東 6,724,000 2.05

合計 328,000,000 100.00

附註：

1. iMediaHouse.com Limited擁有 iMediahouse Asia Limited約65.08%權益，而黃雄基先生（本公司主席、行政

總裁兼執行董事）擁有 iMediaHouse.com Limited約75.30%。

2. Trade Grand Investment Limited由王氏工業（集團）有限公司全資擁有，而王氏工業（集團）有限公司由Catel

(B .V .I . ) Limited（「Catel」）全資擁有。Catel為王氏國際（集團）有限公司（股份代號：99）的全資公司。

3. 該等股份由Flying Wonder Limited直接持有，Flying Wonder Limited由Asia Pacific Credit Fund Limited全資

擁有。Asia Private Credit Fund Limited透過本公司2011年7月之配售獲分配21,668,000股。

4. 當中 17,032,000股（佔已發行股份 5.19%）由三名曾參與本公司 2011年 7月之配售的人仕持有，有關人仕透

過配售獲分配12,232,000股。

– 2 –

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此澄清，上述資料乃摘錄自證監會公佈，而本公司並

無核實該等資料，且不擬評論其準確性。此外，截至本公佈日期，本公司尚未知悉證監會

公佈所提述的十二名股東的身份。然而，本公司經作出一切合理查詢後及就本公司所知，
本公司確認，本公司於2012年7月3日之股權架構如下：

所持股份數目

佔已發行股份

總額百分比

（股數） (% )

iMediahouse Asia Limited（附註1） 169,026,600 51.53
Trade Grand International Limited（附註2） 61,500,000 18.75
Asia Private Credit Fund Limited（附註3） 31,668,000 9.66
兩名股東（附註4） 15,473,400 4.72
其他股東 50,332,000 15.34

合計 328,000,000 100.00

附註：

1. iMediaHouse.com Limited擁有 iMediahouse Asia Limited約65.08%權益，而黃雄基先生（本公司主席、行政

總裁兼執行董事）擁有 iMediaHouse.com Limited約75.30%。

2. Trade Grand Investment Limited由王氏工業（集團）有限公司全資擁有，而王氏工業（集團）有限公司由Catel

(B .V .I . ) Limited（「Catel」）全資擁有。Catel為王氏國際（集團）有限公司（股份代號：99）的全資公司。

3. 該等股份由Flying Wonder Limited直接持有，Flying Wonder Limited由Asia Pacific Credit Fund Limited全資

擁有。Asia Private Credit Fund Limited透過本公司2011年7月的配售初步獲分配21,668,000股。

4. 當中 15,473,400股（佔已發行股份 4.72%）由兩名股東持有，有關股東於本公司 2011年 7月的配售之前認購

所有該等股份。

因此，於 2012年 7月 3日， 3名股東合共持有 47 ,141 ,400股股份，相當於已發行股份之

14.38 %。有關股權連同由本公司兩名主要股東合共持有之 230,526,600股（佔已發行股份

70.28%），相當於 2012年 7月 3日已發行股份之 84.66%。因此， 50,332,000股（佔已發行股份

15.34%）由其他股東持有。

– 3 –

證監會於證監會公佈進一步刊載，本公司於 2011年 7月 28日以配售的方式於香港聯合交易

所有限公司創業版上市。配售股份總數為 82,000,000股，相當於已發行股份之 25%，而配售

價格為每股 0.72港元。本公司上市當日之收市價為 0.75港元。本公司的股價在 2012年 4月 30
日至 2012年 6月 15日期間顯著上升，由 0.94港元升至歷史新高 1.65港元，升幅為 75.5%，較

其配售價高出 129.2%。在此期間，於 2012年 5月 8日，本公司公佈其第一季度業績。截至

2012年3月30日止三個月，股東應佔虧損約為8,300,000港元，相較之下，上一年同期股東應

佔虧損為 2,900,000港元。股價其後輕微下跌，於 2012年 7月 20日，股份之收市價為 1.41港
元，惟較其配售價仍高出95.8%。

董事會謹此確認，上述摘錄自證監會公佈的資料屬實，惟董事會不擬評論其股份價格變動

的原因。然而，本公司謹此特別指出一項於 2012年 4月 13日（交易時段後）發生的事件，即

本公司就一項潛在非常重大收購目標事項的不具法律約束力的諒解備忘錄刊發自願公佈，
惟收購有待本公司為建議收購事項籌措所需資金後方可作實。目標為戶外廣告行業最早的

先鋒之一，經營歷史逾二十年，在香港擁有廣泛的戶外空間組合，以提供多渠道戶外廣告

服務。於2012年4月 16日，刊發該公佈後首個交易日，本公司之股份價格自 0.82港元曾上升

46.34%至全日高位1.20港元（自其配售價上升66.67%），其後以0.99港元收市。

公眾持股量

根據所獲資料及就董事會所知，於2012年7月3日及本公佈日期， iMediahouse Asia Limited及
Trade Grand International Limited（即本公司的兩名主要股東）持有230,526,600股股份，相當於

已發行股份約70.28%。

經向本公司董事作出一切合理查詢及就本公司所知，本公司確認，於本公佈日期，不少於

25%之已發行股份由公眾人士持有，故本公司一直維持創業板上市規則所規定之足夠公眾

持股量。

– 4 –

股東及有意投資者謹請注意，鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，

股份價格亦可能大幅波動。因此，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命

Focus Media Network Limited
主席、行政總裁兼執行董事

黃雄基

香港，2012年7月25日

於本公佈日期，董事如下：

執行董事：
黃雄基先生

顏黛玉女士

譚棨剛先生

李思亮先生

非執行董事：
陳子華先生

獨立非執行董事：
ROSENKRANZ Eric Jon先生

連宗正先生

陳志強先生

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板（「創業板」）證券上市規則（「創業板上市規則」）的規定而提供有

關Focus Media Network Limited（「本公司」）的資料。本公司各董事（「董事」）願就本公佈所載內容共同及個別承

擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準

確及完整，且無誤導或欺詐成份；及並無遺漏任何其他事項，致使本公佈所載任何聲明或本公佈產生誤導。

本公佈將由刊登之日起最少一連七日在創業板網站www.hkexnews.hk的「最新公司公告」網頁刊載。本公佈亦將

刊登於本公司網站www.focusmedia.tv。

– 5 –